



PREMIER SEMESTRE 2010 : CROISSANCE DE 38% DU CHIFFRE D'AFFAIRES

Rentabilité du Groupe sur le deuxième trimestre 2010 et flux de trésorerie d'exploitation positif sur l'ensemble du semestre consécutivement à la sortie d'INTUISKIN du périmètre

Grenoble, France et Durham, Caroline du Nord, 31 août 2010 – MEMSCAP (NYSE Euronext : MEMS), le fournisseur de solutions innovantes basées sur la technologie des MEMS (systèmes micro-électromécaniques), annonce aujourd'hui son chiffre d'affaires et ses résultats pour le premier semestre, clos le 30 juin 2010.

Progression soutenue de l'activité du Groupe

Conformément aux précédentes publications trimestrielles, le chiffre d'affaires consolidé pour le premier semestre 2010 s'établit à 6,4 millions d'euros (8,5 millions de dollars américains) comparé à 4,6 millions d'euros (6,2 millions de dollars américains) pour le premier semestre 2009, soit une croissance en euro et en dollar de 38%. Ces chiffres d'affaires, en application de la norme IFRS 5, ne comprennent pas la quote-part générée par les activités cédées INTUISKIN, soit respectivement 0,6 million d'euros pour le premier semestre 2010 (5 mois) et 0,7 million d'euros pour le premier semestre 2009.

La marge brute du premier semestre 2010 bénéficie de l'effet volume lié à la progression marquée de l'activité et atteint 2,5 millions d'euros soit une augmentation de 1,2 millions par rapport au premier semestre 2009. Le taux de marge brute ressort ainsi à 39% au 30 juin 2010 contre 28% au 30 juin 2009.

Consécutivement à la croissance de l'activité ainsi qu'aux programmes de réduction des charges opérationnelles, le résultat net des activités poursuivies s'établit à (0,2) million d'euros pour le premier semestre 2010 contre une perte (2,5) millions d'euros pour le premier semestre 2009.

Le résultat net des activités cédées INTUISKIN, correspondant à 5 mois d'activité pour le premier semestre 2010, est une perte de (0,4) million d'euros comparé à une perte de (0,8) million d'euros pour le premier semestre 2009 (6 mois d'activité). Suite à la sortie d'INTUISKIN du périmètre, le Groupe a ainsi enregistré un résultat net des activités poursuivies bénéficiaire de 0,1 million d'euros sur le second trimestre 2010.

Intégrant, le résultat de l'activité INTUISKIN, le résultat net de l'ensemble consolidé s'élève pour le premier semestre 2010 à (0,6) million d'euros contre une perte de (3,3) millions d'euros pour le premier semestre 2009.

Flux de trésorerie d'exploitation positif, hors activités cédées INTUISKIN

Hors activités cédées INTUISKIN, le Groupe a généré un flux de trésorerie d'exploitation positif de 0,2 million d'euros sur le premier semestre 2010 contre un flux de trésorerie d'exploitation négatif de (0,6) million d'euros pour le premier semestre 2009. Intégrant INTUISKIN, ce flux de trésorerie d'exploitation est à l'équilibre sur le premier semestre 2010 contre un flux négatif de (0,9) million d'euros pour le premier semestre 2009.

La variation de trésorerie nette, hors INTUISKIN, ressort à (0,2) million d'euros pour le premier semestre 2010 comparé à (1,0) million d'euros pour le premier semestre 2009. Intégrant INTUISKIN, le flux net de trésorerie s'élève à (0,7) million d'euros pour le premier semestre 2010 contre (1,5) millions d'euros pour le premier semestre 2009.

Par ailleurs, la réduction de l'endettement financier au cours du premier semestre 2010 s'élève à 0,3 million d'euros. Signée en début du second semestre 2010, la cession d'un immeuble désormais non utilisé suite à la reconduction et à l'extension du bail afférent aux salles blanches de la filiale américaine, permettra un désendettement complémentaire du Groupe à hauteur de 1,2 millions d'euros.

D'autre part, le Groupe dispose d'une trésorerie disponible de 2,3 millions d'euros au 30 juin 2010 incluant 1,0 million d'euros de titres obligataires comptabilisés en actifs financiers disponibles à la vente.

Enfin, les capitaux propres de MEMSCAP à fin juin 2010 s'établissent à 18,5 millions d'euros contre 18,3 millions d'euros à fin décembre 2009, bénéficiant notamment d'un effet de change positif.

Perspectives

Le Groupe anticipe pour le second semestre 2010, la poursuite de la tendance observée sur les quatre derniers trimestres.

Résultats du 3^{ème} trimestre 2010 : le 29 octobre 2010.

A propos de MEMSCAP

MEMSCAP est le leader des solutions innovantes fondées sur les systèmes micro-électro-mécaniques (MEMS). Ces solutions comprennent des composants, de la production, des éléments de propriété intellectuelle, et des services associés. MEMSCAP est cotée sur l'Eurolist C de NYSE-Euronext, Paris (code ISIN: FR0010298620-MEMS). Pour plus d'informations, consultez le site www.memscap.com.

Pour plus d'informations contactez:

Yann Cousinet
Directeur administratif et financier
Tel.: +33 (0) 4 76 92 85 00
yann.cousinet@memscap.com

BILAN CONSOLIDE

Comptes semestriels consolidés résumés arrêtés au 30 juin 2010

	<i>30 juin 2010</i>	<i>31 décembre 2009</i>
	<u>€000</u>	<u>€000</u>
Actifs		
Actifs non-courants		
Immobilisations corporelles	4 498	5 654
Immobilisations incorporelles	8 994	9 821
Actifs financiers disponibles à la vente	2 613	979
Autres actifs financiers non-courants	3	21
Actifs d'impôt différé	1 145	1 100
	<u>17 253</u>	<u>17 575</u>
Actifs courants		
Stocks	3 753	4 642
Clients et autres débiteurs.....	3 351	2 717
Créances d'impôts courants	10	136
Paiements d'avance	302	389
Autres actifs financiers courants	--	2
Trésorerie et équivalents de trésorerie	1 244	2 085
	<u>8 660</u>	<u>9 971</u>
Actifs destinés à être cédés.....	1 126	--
Total actifs	<u>27 039</u>	<u>27 546</u>
Capitaux propres et passifs		
Capitaux propres		
Capital émis.....	9 428	9 428
Primes d'émission	12 701	26 108
Actions propres	(122)	(114)
Réserves consolidées.....	(2 516)	(15 250)
Ecarts de conversion.....	(951)	(1 884)
	<u>18 540</u>	<u>18 288</u>
Passifs non-courants		
Emprunts portant intérêt.....	2 503	3 980
Autres passifs financiers non-courants	192	192
Passifs liés aux avantages au personnel.....	280	270
	<u>2 975</u>	<u>4 442</u>
Passifs courants		
Fournisseurs et autres créditeurs	2 748	3 094
Emprunts portant intérêt.....	1 345	1 583
Autres passifs financiers courants	137	96
Provisions.....	50	43
	<u>4 280</u>	<u>4 816</u>
Passifs directement liés aux actifs destinés à être cédés	1 244	--
Total passifs	<u>8 499</u>	<u>9 258</u>
Total des capitaux propres et passifs	<u>27 039</u>	<u>27 546</u>

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

Comptes semestriels consolidés résumés arrêtés au 30 juin 2010

	<i>1^{er} semestre 2010</i>	<i>1^{er} semestre 2009</i>
	<i>€000</i>	<i>€000</i>
Activités poursuivies		
Ventes de biens et services	6 403	4 633
Produits des activités ordinaires	6 403	4 633
Coût des ventes	(3 926)	(3 335)
Marge brute.....	2 477	1 298
Autres produits.....	107	187
Frais de recherche et développement	(1 183)	(1 446)
Frais commerciaux.....	(377)	(334)
Charges administratives	(1 269)	(1 699)
Autres charges	--	(474)
Résultat opérationnel.....	(245)	(2 468)
Charges financières.....	(141)	(150)
Produits financiers	164	96
Résultat avant impôt.....	(222)	(2 522)
Produit / (charge) d'impôt sur le résultat	--	--
Résultat net des activités ordinaires poursuivies.....	(222)	(2 522)
Activités abandonnées		
Résultat net des activités cédées ou en cours de cession.....	(404)	(755)
Résultat net de l'ensemble consolidé	(626)	(3 277)
 Résultats par action :		
- de base pour le résultat net de l'ensemble consolidé attribuable aux porteurs de capitaux ordinaires de l'entité mère	€ (0,13)	€ (0,70)
- dilué pour le résultat net de l'ensemble consolidé attribuable aux porteurs de capitaux ordinaires de l'entité mère	€ (0,13)	€ (0,70)
 Résultats par action au titre des activités poursuivies :		
- de base pour le résultat net des activités ordinaires poursuivies attribuable aux porteurs de capitaux ordinaires de l'entité mère.....	€ (0,05)	€ (0,54)
- dilué pour le résultat net des activités ordinaires poursuivies attribuable aux porteurs de capitaux ordinaires de l'entité mère.....	€ (0,05)	€ (0,54)

ETAT DU RESULTAT GLOBAL CONSOLIDE

Comptes semestriels consolidés résumés arrêtés au 30 juin 2010

	<i>1^{er} semestre 2010</i>	<i>1^{er} semestre 2009</i>
	<i>€000</i>	<i>€000</i>
Résultat net de l'ensemble consolidé	(626)	(3 277)
Gains / (pertes) nets sur actifs financiers disponibles à la vente	(132)	--
Ecarts de change résultant des activités à l'étranger	933	572
Impôts sur les autres éléments du résultat global	--	--
Total des autres éléments du résultat global nets d'impôt.....	801	572
Résultat global consolidé	175	(2 705)

TABLEAU DES VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDE

Comptes semestriels consolidés résumés arrêtés au 30 juin 2010

<i>(En milliers d'euros, sauf données par action)</i>	<i>Nombre d'actions</i>	<i>Capital émis</i>	<i>Primes d'émission</i>	<i>Actions propres</i>	<i>Réserves consolidées</i>	<i>Ecarts de conversion</i>	<i>Total capitaux propres</i>
		€000	€000	€000	€000	€000	€000
Solde au 1^{er} janvier 2009	4 713 970	9 428	35 123	(135)	(19 389)	(3 230)	21 797
Ecarts de conversion.....	--	--	--	--	--	572	572
Total des produits et des charges reconnus directement en capitaux propres	--	--	--	--	--	572	572
Résultat net de l'ensemble consolidé.....	--	--	--	--	(3 277)	--	(3 277)
Résultat global du 1^{er} semestre 2009	--	--	--	--	(3 277)	572	(2 705)
Imputation du report à nouveau sur la prime d'émission	--	--	(9 015)	--	9 015	--	--
Opérations sur titres auto-détenus	--	--	--	9	--	--	9
Paiements en actions	--	--	--	--	104	--	104
Solde au 30 juin 2009	4 713 970	9 428	26 108	(126)	(13 547)	(2 658)	19 205
Solde au 1^{er} janvier 2010	4 713 970	9 428	26 108	(114)	(15 250)	(1 884)	18 288
Gains / (pertes) nets sur actifs financiers disponibles à la vente....	--	--	--	--	(132)	--	(132)
Ecarts de conversion.....	--	--	--	--	--	933	933
Total des produits et des charges reconnus directement en capitaux propres	--	--	--	--	(132)	933	801
Résultat net de l'ensemble consolidé.....	--	--	--	--	(626)	--	(626)
Résultat global du 1^{er} semestre 2010	--	--	--	--	(758)	933	175
Activités abandonnées.....	--	--	(4 408)	--	4 408	--	--
Imputation du report à nouveau sur la prime d'émission	--	--	(8 999)	--	8 999	--	--
Opérations sur titres auto-détenus	--	--	--	(8)	--	--	(8)
Paiements en actions	--	--	--	--	85	--	85
Solde au 30 juin 2010	4 713 970	9 428	12 701	(122)	(2 516)	(951)	18 540

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDE

Comptes semestriels consolidés résumés arrêtés au 30 juin 2010

	<i>1^{er} semestre 2010</i>	<i>1^{er} semestre 2009</i>
	<u>€000</u>	<u>€000</u>
Flux de trésorerie provenant / (consommés) par les activités opérationnelles :		
Résultat net des activités ordinaires poursuivies	(222)	(2 522)
Résultat net des activités cédées ou en cours de cession	(404)	(755)
Résultat de la période	<u>(626)</u>	<u>(3 277)</u>
Ajustements pour :		
Amortissements et provisions	555	694
Annulation des plus et moins values de cession d'actifs	3	(13)
Autres éléments non monétaires	75	69
Créances clients	(796)	1 681
Stocks	408	(615)
Autres débiteurs	73	433
Dettes fournisseurs	303	(176)
Autres créditeurs	(26)	266
Flux de trésorerie provenant / (consommés) par les activités opérationnelles	<u>(31)</u>	<u>(938)</u>
Flux de trésorerie provenant / (consommés) par les activités d'investissement :		
Encaissement résultant de la cession d'immobilisations	5	13
Acquisition d'immobilisations	(132)	(464)
Revente / (achat) d'actifs financiers	(52)	55
Cession de filiales	(138)	--
Flux de trésorerie provenant / (consommés) par des activités d'investissement	<u>(317)</u>	<u>(396)</u>
Flux de trésorerie provenant / (consommés) par les activités de financement :		
Financement par emprunts et assimilés	--	250
Remboursements d'emprunts et assimilés	(250)	(199)
Remboursements d'emprunts de crédit bail	(55)	(40)
Revente / (achat) d'actions propres	(8)	9
Flux de trésorerie provenant / (consommés) par les activités de financement	<u>(313)</u>	<u>20</u>
Impact des taux de change sur la trésorerie et équivalents de trésorerie.....	(17)	(155)
Augmentation / (diminution) nette de trésorerie et équivalents de trésorerie.....	<u>(678)</u>	<u>(1 469)</u>
Solde de la trésorerie et équivalents de trésorerie à l'ouverture	<u>1 104</u>	<u>4 629</u>
Solde de la trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture	<u>426</u>	<u>3 160</u>